

SPRAWOZDANIE Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie za 2020r.

Podstawą pracy biblioteki jest książka i czytelnictwo. Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie posiada sześć wiejskich filii bibliotecznych. Obsługujemy blisko dwa i pół tysiąca czytelników oraz rzeszę kilkuset osób korzystających z naszych imprez i realizowanych przez nas wydarzeń. Łącznie to około 2800 osób! Posiadamy ponad 71 tysięcy książek. Ponadto udostępniamy materiały audiowizualne w tym audiobooki. Najbardziej aktywni nasi czytelnicy mogą też korzystać z kodów dostępowych do platformy internetowej ebooków Legimi. Dzięki wsparciu Biblioteki Narodowej będziemy mogli podwoić liczbę kodów dostępowych w stosunku do 2020r. Na miejscu oferujemy czasopisma i gazety codzienne krajowe i regionalne. Oferujemy bezpłatny dostęp do stanowisk komputerowych z Internetem. Naszymi najważniejszymi partnerami w działaniach kulturalnych w 2021r. będą instytucje kultury: Muzeum, Dom Kultury, Szubińskie Towarzystwo Kulturalne. Współpracować będziemy dalej z Kołem Akcji Katolickiej, drużynami harcerskimi oraz szkołami podstawowymi i ponadpodstawowymi, w tym ze Szkołą Specjalną. Ważna jest dla nas współpraca ze Stowarzyszeniem Mieszkańców Gminy Szubin *Szubiniacy*, Kołem Miłośników Powstania Wielkopolskiego a także przedszkolami publicznymi i niepublicznymi. Współpracować będziemy także z bibliotekami, szkołami i instytucjami kultury naszego powiatu, a także powiatów sąsiednich, wspólnie promując czytelnictwo, a także Kulturę Pałuk i Krajny. Utrzymywać będziemy bliską współpracę z Samorządem Gminy.

Status formalno prawny

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie jest samodzielną, gminną instytucją kultury i figuruje w gminnym rejestrze instytucji kultury z numerem wpisu 3.

I Budżet

Dotacja budżetowa ogółem dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie na 2020r. wynosi 860 tysięcy zł. Kwoty dotacji dla RBP wpływają zgodnie z zatwierdzonym planem budżetowym. Wydatki są dokonywane zgodnie z planem, w myśl obowiązujących przepisów. Biblioteka nie posiada na koniec roku kwartału żadnych długów ani wymagalnych płatności. W realizacji budżetu zachowana została dyscyplina budżetowa. Szczegółowe sprawozdanie finansowe przekazane zostało w terminie Skarbnikowi Gminy.

II Granty, dotacje celowe, darowizny

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ponownie przystąpiła do programu Biblioteki Narodowej realizowanego ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa "Priorytet 1 – Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych" W tym roku otrzymaliśmy dotację w wysokości 18.403 zł. W drugiej połowie grudnia otrzymaliśmy ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa mikro grant na zakup (na dwanaście miesięcy) dodatkowych sześciu kodów dostępowych do cyfrowej platformy on-line z literaturą piękną o wartości 870 zł. Biblioteka otrzymała też darowiznę pieniężną w wysokości 400 zł. na opłacenie występu piosenkarki.

III Remonty, modernizacje

W 2020r. dokonano zakupu i montażu klimatyzacji w czytelni głównej RBP w Szubinie. Koszt całościowy to 17 tys. zł. W czerwcu 2020r. zakupiono i zamontowano szyby ochronne na lady biblioteczne w Wypożyczalni dla dorosłych oraz w Oddziale dla dzieci. Koszt ogólny 2050 zł. W grudniu 2020r. Zakupiono za 1745zł. zestaw halogenów do montażu w holu głównym biblioteki by podnieść jakość przestrzeni wystawienniczej. W grudniu 2020r. Rozpoczął się

częstkowy remont filii w Samoklęskach dużych polegający na wyremontowaniu jednego z dwóch pomieszczeń filii lecz przy tym zmniejszono powierzchnię w/w pomieszczenia o 2/3. Remont sfinansowała gmina.

IV Kadra bibliotekarska i plan zatrudnienia

W 2020r. Zmuszeni byliśmy zredukować kadrę w bibliotece głównej o dwa etaty. W 2021 r. planuje się zatrudnienie 15 osób. W tym: Działalność podstawowa na stanowiskach bibliotekarskich (włącznie z dyrektorem) 8,5 etatów. Księgowość i administracja 1 etat. Samodzielne stanowisko operator sprzętu komputerowego w wymiarze 0,25 etatu. Obsługa 1 etat. **Ogółem: 10,75 etatów przeliczeniowych wliczając w to 2 x ½ etatu stażystek pracującej do końca lutego i marca 2021** (w 2017r. 15,33), w 2019r. 13 etatów przeliczeniowych). Środki na zatrudnienie pochodzą z części dotacji wydzielonej na wydatki osobowe.

V. Siatka placówek, dane tele - adresowe i harmonogram pracy

Godziny otwarcia Biblioteki Głównej:

1	<p>Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie ul. Kcyńska 11 tel. 52 384-21-60 dyrekcja 730 117 702 wypożyczalnia dla dorosłych www.biblioteka.szubin.pl, biblioteka@biblioteka.szubin.pl Wypożyczalnia RBP posiada dodatkowy adres mailowy: wypożyczalnia@biblioteka.szubin.pl (łącze typu dsl 16 mega) czytelnia@biblioteka.szubin.pl oddzial@biblioteka.szubin.pl Wypożyczalnia dla dorosłych Godziny pracy : poniedziałek 8:00 – 15:00, wtorek 9:00-19:00, środa-piątek – 9:00 – 18:00, sobota 9:00 – 13:00</p> <p>Oddział dla dzieci RBP w Szubinie Godziny pracy : poniedziałek 8:00 – 15:00, wtorek – piątek 10:00 – 18:00, sobota 9:00 – 13:00</p>
2	<p>Biblioteka Publiczna Gminy i Miasta Szubin Filia w Chomętowie 25 tel. 730 117 696 chometowo@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega) Godziny otwarcia: poniedziałek, piątek 12:00-16:00, wtorek, środa, czwartek 14:00 – 18:00</p>
3	<p>Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Królikowie ul. Chraplewska 1 tel. 730 117 649 (łącze typu neostrada 2 mega) krolikowo@biblioteka.szubin.pl</p> <p>Godziny otwarcia: poniedziałek, środa, czwartek, piątek 14:00 – 17:30, wtorek 10:00 – 13:30</p>
4	<p>Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Rynarzewie ul. Bydgoska 2 tel. 052 384 55 97 (łącze typu dsl 2 mega) rynarzewo@biblioteka.szubin.pl 8</p> <p>Godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek, środa 14:00 – 18:00, czwartek 8:00 – 12:00 i piątek 12:00 – 16:00</p>
5	<p>Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Samoklęskach Małych 16a tel. 730 117 697 (łącze typu neostrada 2 mega) samokleskimale@biblioteka.szubin.pl</p> <p>Godziny otwarcia: poniedziałek – czwartek 11:00 – 17:00 i piątek 12:00 -18:00</p>

6	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Słonawach tel. 693955734 Godziny otwarcia: poniedziałek – czwartek 16:00 – 18:00, piątek 16:30 – 18:30
7	Biblioteka Publiczna GiM Szubin Filia w Zamościu Wierzbowa1 tel. 793264359 zamosc@biblioteka.szubin.pl (łącze typu neostrada 2 mega) Godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek, czwartek 14:00 – 18:00, środa, piątek 10:00 – 14:00

W wakacje szkolne biblioteka w Szubinie czynna była następująco: poniedziałek 8.00-15:00, wtorek 9:00 – 18:00 środa-piątek 9:00 – 16:00. Filie bez zmian /patrz tabela/

VI Dostęp do Biblioteki osób starszych i niepełnosprawnych

Przystosowanie lokalu biblioteki dla osób niepełnosprawnych:

Wszystkie placówki biblioteczne usytuowane są na parterze. Posiadają niezbędne zaplecze socjalno-sanitarne. Budynek RBP w Szubinie ma także podjazd dla niepełnosprawnych. W RBP udostępnia się prasę codzienną na parterze budynku. Tam też, w Oddziale dla dzieci, osoby niepełnosprawne mogą skorzystać z dostępu do Internetu oraz z katalogu elektronicznego RBP. Wszystkie wypożyczalnie szubińskiej biblioteki znajdują się na parterze. Pomieszczenia są czytelnie oznaczone, a posadzka spełnia wymogi BHP. Na parterze znajdują się sanitariaty przystosowane dla osób niepełnosprawnych.

Seniorzy. - RBP udostępnia w swoim lokalu pomieszczenie dla seniorów, gdzie mieści się biuro kombatanów. Seniorzy zapraszani są na atrakcyjne imprezy organizowane przez RBP i filie biblioteczne. Należy dodać, że Oddział dla dzieci i wypożyczalnia dla dorosłych wyposażona jest w tablice ze specjalnymi znakami graficznymi, którymi może posługiwać się w kontakcie z bibliotekarzem osoba z autyzmem lub Zespołem Aspergera a także osoby niemówiące. Ponadto na stronie biblioteki znajduje się zakładka z niezbędnymi informacjami jak poruszać się w bibliotece, przeznaczonymi dla w/w grupy osób.

Inni niepełnosprawni - Oddział dla dzieci współpracuje systematycznie z Zespołem Szkół Specjalnych w Szubinie. Bibliotekarka cyklicznie organizuje formy kulturalno-oświatowe dla dzieci z tej szkoły. Ponadto przyjmujemy w bibliotece (m.in. na wystawy fotograficzne i malarskie) osoby niepełnosprawne skupione w **Warsztatach Zajęciowych "Pelikan"** w Szubinie prowadzonym przez Ligę Kobiet Polskich Wojewódzki Oddział Kujawsko Pomorski. Uczestnicy w/w Warsztatu to osoby dorosłe.

Dostęp do biblioteki Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie oraz sześć wiejskich filii usytuowane są w centrum miejscowości, na parterze. RBP w Szubinie posiada podjazd i toaletę dla niepełnosprawnych, wygodny parking. Do wszystkich filii jest dobry dojazd samochodem z możliwością parkowania. **Niedowidzący, niewidomi** - Od listopada 2007r. w bibliotece szubińskiej działa czytelnia książki mówionej, z której korzystają czytelnicy z całej gminy. RBP posiada 565 pozycji. Czytelnia główna RBP w Szubinie posiada też lupy dla osób niedowidzących. RBP w Szubinie współpracuje z Kołem Emerytów i Rencistów oraz Kołem Kombatanów. Oddział dla dzieci RBP w Szubinie posiada specjalny kącik (podium wysłane miękką wykładziną) wyposażony w około 40 poduszek. Jest to miejsce w którym dzieci spędzają chętnie czas ucząc się i bawiąc.

VII KOMPUTERYZACJA I E – USŁUGI

System biblioteczny użytkowany w bibliotece: MAK+

Ilość wprowadzonych opisów w okresie sprawozdawczym: **8261**

Procent wprowadzonych książek do katalogu: **Katalog MAK + zawiera na 31.12.2020r.**

skatalogowanych 65097 woluminów. (96%) z ogółu zbiorów RBP. Liczba wejść na stronę naszego katalogu on-line w 2020 r. wynosiła **3540.**

Stan księgozbioru w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i podległych jej filiach na

31.12.2020 roku wyniósł – **67936** egzemplarzy. Katalog biblioteczny udostępniany za pomocą strony [www:biblioteka.szubin.pl](http://www.biblioteka.szubin.pl)

Wypożyczanie elektroniczne prowadzone jest za pomocą systemu bibliotecznego: MAK+ Dostęp do Internetu szerokopasmowego: RBP w Szubinie posiada dostęp do pasma 100 mega bajtów. Prowadzimy wypożyczanie elektroniczne za pomocą systemu bibliotecznego MAK + w RBP i w filiach. E-usługi oferowane przez bibliotekę to: katalog, bazy danych, własna biblioteka cyfrowa. Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie proponuje czytelnikom usługę: elektroniczne wypożyczanie książek, zamawiania książek w zbiorach RBP za pośrednictwem Internetu, na adres: wypozyczalnia@biblioteka.szubin.pl Do dyspozycji klientów księżnicy jest też udostępniony elektroniczny katalog. Aby z niego skorzystać, nie przychodząc do biblioteki, wystarczy wejść na stronę: www.biblioteka.szubin.pl i kliknąć zakładkę: "Katalogi". Od połowy maja 2012r. w bibliotece miejskiej rozpoczęto rozprowadzanie kart dostępowych dla czytelników, usprawnia to elektroniczną obsługę czytelników. Na stronie głównej biblioteki (biblioteka.szubin.pl) znajduje się odsyłacz do zdigitalizowanych roczników "Orędownika Szubińskiego" w Kujawsko-Pomorskiej Bibliotece Cyfrowej. Za pośrednictwem naszej strony można przeglądać całość zbiorów "Orędownika Szubińskiego" posiadanego przez naszą bibliotekę w formie papierowej. RBP od grudnia 2016 udostępnia bazę cyfrowych publikacji naukowych *ACADEMICA*. Jest to wypożyczalnia online zbiorów naukowych udostępniana za naszym pośrednictwem przez Bibliotekę Narodową. Informacje o możliwości skorzystania z cyfrowej wypożyczalni publikacji naukowych *ACADEMICA* została przekazana do publicznej wiadomości przez media lokalne i promowana jest w bibliotece.

W RBP w Szubinie klienci korzystali z Hot Spota. Wśród odbiorców internetu przeważają osoby młode do 20 roku życia i w wieku średnim. Generalnie odnotowujemy spadek zainteresowania stacjonarnym korzystaniem z internetu w bibliotece. Zapewne wiąże się to z upowszechnieniem smartfonów i relatywnie niską ceną internetu mobilnego. Od grudnia 2018r. szubińska biblioteka rozpoczęła współpracę z katalogiem ebooków i audiobooków *Legimi*. W 2019r. Mieliśmy 7 kodów dostępowych do dyspozycji. Koszt zakupu 740 zł. W pierwszym kwartale 2020 r. liczba kodów się nie zmieniła. Szacujemy zapotrzebowanie na terenie Szubina na 20-30 kodów dostępowych. Ze względów finansowych nie możemy pozwolić sobie na wzrost ich liczby. Filie wiejskie nie dysponują kodami dostępowymi do *Legimi* ze względu na brak środków finansowych. Odbiorcy e-usług (kategorie, grupy wiekowe): Osoby obu płci głównie w wieku 14- 60 lat (informacja szacunkowa na podstawie rozmów z czytelnikami) W pierwszej połowie 2021 roku planuje się modernizację strony internetowej biblioteki aby odpowiadała wymogom przewidzianym prawem. Strona internetowa, blogi, profile na portalach społecznościowych: www.biblioteka.szubin.pl,

https://www.facebook.com/search/top/?q=rejonowa%20biblioteka%20publiczna%20w%20szubinie&epa=SEARCH_BOX

<https://www.youtube.com/channel/UCrXHe3ijUdAKhHUcR2ySAig>

Komputery w RBP w Szubinie. Stan na 31.12 .2020r.

Lp.		Ilość komputerów	W tym z dostępem do Internetu
1	RBP w Szubinie	18	18
2	Filia w Chomętowie	3	3
3	Filia w Królikowie	3	3
4	Filia w Słonawach	3	3
5	Filia w Samoklęskach	3	3
6	Filia w Zamościu	1	1

7	Fiala w Rynarzewie	3	3
	Razem	34	34

VIII. INWENTARYZACJE

W czerwcu br. zakończono kompleksową inwentaryzację zbiorów w systemie elektronicznym w RBP w Szubinie, obejmującą czytelnię specjalistyczną, czytelnię główną, wypożyczalnię dla dorosłych oraz oddział dla dzieci.

IX. PRENUMERATA I ZAKUP MATERIAŁÓW w 2020r.

Lp.	Zakup	Ilość	Wartość
1	Książki	2381	58403,00
2	Zbiory specjalne:	0	0
	w tym dokumenty audiowizualne	0	0
	w tym audiobooki	0	0
3	Prenumerata czasopism (liczba tytułów)	18	6278.98
	Razem:	2399	64681,98

X. Praca w działach

Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów

Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządzał raporty kasowe oraz rozliczał zaliczki. W 2020 r. sporządził sprawozdania cyfrowe za IV kwartał 2019 roku i rok 2019 Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie i podległych jej filii. Pracownicy Gromadzenia i Opracowania Zbiorów przygotowali sprawozdanie roczne z działalności działu a także z wykorzystania materiałów potrzebnych w pracy. Do 15 stycznia zostały zebrane dane i sporządzono a następnie wysłano raport do Biblioteki Narodowej z zakupu książek ze środków ministerialnych za 2019 rok. W styczniu dział zebrał dane z działalności RBP w Szubinie i podległych jej filii do rocznych sprawozdań GUS K-03. Sprawozdania K-03 zostały przygotowane w formie papierowej i elektronicznej i wysłane do Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle oraz Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy. Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów przygotował dane i wypełnił tabele ministerialne ANK za 2019 rok a następnie wysłał je do Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy. Pracownicy przygotowali dane i wypełnili elektronicznie Analizę Funkcjonowania Bibliotek za 2019 rok. Dział przygotował i przekazał do archiwum dokumenty. Przygotował zestawienie ksiąg ewidencji ilościowej, ilościowo-wartościowej i środków trwałych RBP w Szubinie. Dokonał także uzgodnień wartości prowadzonych ksiąg. Pracownik działu przyjął i opieczętował druki ścisłego zarachowania na 2020 rok w celu prowadzenia kasy. Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów przygotował wpłaty za abonament radiowo- telewizyjny dla RBP i filii. Dokonano rozliczenia się z wydanych arkuszy spisowych i niewykorzystanych w 2019 roku druków ścisłego zarachowania. Dział gromadzenia zebrał protokoły selekcji celem dołączenia do ubytków przed scontrum 2014 roku. Połączył wszystkie ubytki do 2019 roku w jeden zbiór, który został wykorzystany podczas scontrum. Przygotował we współpracy z informatykiem elektroniczne arkusze spisowe do przeprowadzenia scontrum w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Pracownicy przygotowali księgi inwentarzowe do scontrum. Wykreślili ubytki z katalogu centralnego. Dział uzgodnił elektroniczną księgę inwentarzową w systemie bibliotecznym Mak+ pod względem wartości i wielkości księgozbioru z możliwością jej

wydruku. Dokonał zamówienia prenumeraty „Poradnika Domowego” na II, III i IV kwartał dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie Filii w Słonawach. Pracownicy Gromadzenia i Opracowania Zbiorów przeprowadzili scontrum w Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów przygotował protokół braków względnych Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie po scontrum 2020 a także sporządził protokół po scontrum 2020 r. wraz z załącznikami: spisem, ubytkami, brakami względnymi, spisem audiobooków.

W czerwcu 2020 dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów rozpoczął zakup nowości wydawniczych dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie i filii bibliotecznych. Zainwentaryzował książki w księdze inwentarzowej RBP i rozpoczął ich opracowanie w systemie bibliotecznym Mak+. Dział generował i drukował kody kreskowe na opracowane w systemie MAK+ książki dla RBP w Szubinie i podległych filii. W celu przekazania książek do Wypożyczalni i Oddziału dla dzieci pracownik generował dowody przekazania książek - kontrolki Wprowadzał sygnatury książek w księdze inwentarzowej a także aktualizował księgozbiór opracowany w Mak + w sygnatury. Włączał do katalogu centralnego karty książek przekazanych po ich opracowaniu do poszczególnych działów biblioteki. W trakcie trwania roku dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów przygotowywał rozdzielniki do zakupionych książek dla RBP i podległych filii. Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządził wniosek do Biblioteki Narodowej w sprawie przyznania dotacji od Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na zakup nowości wydawniczych w 2020 r. W drugiej połowie roku dokonano zakupu nowości wydawniczych dla biblioteki w Szubinie i podległych filii ze środków ministerialnych. Zainwentaryzowano zakupione książki w inwentarzu RBP i opracowano je w systemie bibliotecznym Mak+ a następnie przekazano poszczególnym działom biblioteki. Pracownik działu na bieżąco przygotowywał zapotrzebowania na zakup materiałów do biblioteki i opisywał faktury. Przygotował i wysłał do potencjalnych oferentów zapytania o cenę na materiały biurowe i papiernicze dla biblioteki. Dokonał porównania cen artykułów na stronach internetowych firm oferujących ich sprzedaż a także dokonał zakupu brakujących artykułów papierniczych i biurowych dla biblioteki a także etykiet do drukowania kodów kreskowych na opracowanych książkach. Pod koniec roku dokonano także zakupu druków bibliotecznych w tym dzienników bibliotecznych, kart książek itd. W 2020 r. pracownik działu zainwentaryzował

w księdze ewidencji ilościowej, ilościowo-wartościowej RBP w Szubinie zakupione środki trwałe. Na zakupione środki drukował etykiety z nr ewidencji. Wykreślił ze stanu ewidencji ilościowej

i ilościowo-wartościowej RBP w Szubinie zużyte, uszkodzone i nie nadające się do dalszego użytkowania środki trwałe. W 2020 roku w RBP w Szubinie przeprowadzono selekcje księgozbioru. Dział wykreślił z książek inwentarzowych i kart centrali Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie numery książek skreślonych ze stanu księgozbioru Wypożyczalni dla dorosłych, Czytelni i Magazynu RBP w Szubinie a także ubytki z protokołu selekcji z Oddziału dla dzieci i młodzieży RBP w Szubinie. Pracownik dokonywał zmian na stronie Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie a także BIP i kanale YouTube biblioteki. W dziale drukowano nowe kody kreskowe, które uległy zniszczeniu podczas użytkowania książek. Edytowano rekordy zaimportowane z Maka 4.3 i dokonywano niezbędnych zmian. Dział kontynuował opracowanie książek nie wprowadzonych do katalogu elektronicznego z Wypożyczalni dla dorosłych i Magazynu. W listopadzie zakończono zakup nowości wydawniczych do Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie ze środków własnych i dotacji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Dział Gromadzenia i Opracowania Zbiorów sporządził wykaz książek przekazanych w darze przez czytelników Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie. Zainwentaryzował i po ich opracowaniu przekazał dary do poszczególnych działów biblioteki. Pracownik przygotował i zamówił prenumeratę czasopism dla Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie i podległych jej filii na 2021 rok. Sporządził kwartalne sprawozdania prenumeraty czasopism i zakupu księgozbioru. Pracownik działu brał udział w spisie inwentarzowym sprzętu w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie i podległych jej filiach, pełnił zastępstwo w obsłudze czytelnika w Wypożyczalni dla dorosłych

i Oddziale dla dzieci i młodzieży podczas nieobecności pracowników działu, prowadził także instruktaż pracowników RBP i podległych filii w systemie bibliotecznym MAK +.

Oddział dla dzieci

W 2020r. wpisano do bazy MAK+ 72 czytelników. Zarejestrowano 299 czytelników. 2332 osoby odwiedziły wypożyczalnię a liczba wypożyczonych książek wyniosła 4888. Sprawowano nadzór nad kawiarenką internetową oraz czytelnią czasopism. 56 osób korzystało z Internetu a 594 (57 to osoby dorosłe) z kąpka czytelniczego, sięgając do 734 książek beletrystycznych i niebeletrystycznych oraz 1103 czasopism nieoprawnych. Udzielono 1300 informacji rzeczowych, tekstowych, bibliotecznych i bibliograficznych. 135 osób uczestniczyło w imprezach a 16 osób wykonało wydruki. 200 woluminów – nabytki zapełniło półki biblioteczne. Sporządzano plany i sprawozdania miesięczne i kwartalne. Na bieżąco prowadzono dziennik biblioteczny. Objęto opieką merytoryczną stażystkę.

Wypożyczalnia

Wypożyczalnia dla dorosłych w 2020 roku zarejestrowała 1021 czytelników. W tym okresie wypożyczono 21282 woluminów. Liczba odwiedzin wyniosła – 7405 czytelników. Przeciętna liczba odwiedzin wahała się w granicach 25–42 osób dziennie. Udzielono 8952 informacji. Wypożyczalnia otrzymała 155 książek w darze, część z nich trafiła na półki biblioteczne po wcześniejszym opracowaniu i zainwentaryzowaniu, reszta zasilła półki z księgozbiorem „Czytelnicy – czytelnikom”. W 2020 roku w Wypożyczalni dla dorosłych wykonano min. następujące prace: Przygotowano sprawozdanie opisowe i cyfrowe. Wprowadzono wszystkich nowych czytelników do bazy katalogu elektronicznego MAK+, kontynuowano wydawanie kart elektronicznych czytelnikom, wypożyczano elektronicznie książki oraz instruowano jak poruszać się po systemie. Prowadzono bieżącą dokumentację oraz instruowano i udzielano fachowej pomocy czytelnikom w wyszukiwaniu informacji w katalogach, księgozbiornie oraz na stronie Internetowej RBP. Wysłano 123 upomnienia smsem do czytelników zalegających ze zwrotem książek. Sporządzono protokoły z I półrocza 2020r. w sprawie dochodzenia należności za niezwrócone zbiory. Prowadzono na bieżąco korespondencję mailową oraz sms-ową z czytelnikami wypożyczalni dotyczącymi zamówień książkowych, rezerwacji oraz przedłużenia terminu zwrotu książek w związku z wyjątkową sytuacją pandemii COVID 19. Zwroty książek oddawanych przez czytelników zostały poddawane 14 dniowej a w drugiej połowie roku 7 dniowej kwarantannie w kartonach do tego przeznaczonych. Oklejano kody na nowych i starych książkach znajdujących się na półkach. Wydawano co miesiąc nowe kody dostępu do bazy platformy książek elektronicznych Legimi w ilości 7 a od czerwca br. 8 kodów, które zakupiono ze środków własnych biblioteki (7 kodów x 5 miesięcy daje 35 dostępow dla Użytkowników oraz 8 kodów x 7 miesięcy daje 56 dostępow dla Użytkowników; w sumie 91 kodów ze środków własnych dla użytkowników biblioteki). W grudniu biblioteka otrzymała grant od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 870 zł. na dostęp do 6 kodów w roku 2021, z możliwością dodatkowego wykorzystania już w grudniu 2020 gratisowo 6 kodów. Od początku roku, korzystając z zasobów elektronicznych Legimi, wypożyczono 683 pozycje. W roku 2020 pracownicy wypożyczalni brali udział w scontrum kontrolnym w wypożyczalni dla dorosłych oraz oddziale dla dzieci w RBP w Szubinie. Przygotowano protokół po scontrum oraz protokół selekcji książek zniszczonych i zaczytanych z księgozbiornie wypożyczalni, czytelni oraz magazynu. Ułożono i przygotowano księgozbiór dla czytelników w wypożyczalni. Przeniesiono i ułożono księgozbiór w czytelni i dziale książek pedagogicznych. Przeprowadzono inwentaryzację sprzętu w RBP i Filiach bibliotecznych, przygotowano arkusze oraz sporządzono protokół. Przejęto dokumentację z działów RBP i Filii bibliotecznych do archiwum zakładowego. Zainwentaryzowano roczniki czasopism w księdze inwentarzowej za rok 2020r. Przygotowano dokumentację „wczasów pod gruszą” dla pracowników RBP ze środków ZFŚS. Przygotowano materiały do inwentaryzacji sprzętu w RBP w Szubinie oraz w filiach bibliotecznych. Sporządzono protokół ze środków trwałych w RBP oraz w filiach bibliotecznych. Przyjmowano, opisywano teczki oraz porządkowano dokumentację biblioteczną w archiwum. Sporządzono

wykaz z wyceną materiałów biurowych dla RBP. Wyszukiwano książki w hurtowniach internetowych Azymut i Aros do zakupu dla wypożyczalni dla dorosłych. Prowadzono usługi kserograficzne oraz wykonano naprawę introligatorską zniszczonych bądź zacytanych pozycji książkowych (42 wol.). Opracowywano książki elektronicznie w wypożyczalni w systemie MAK+. Przygotowano wystawkę poświęconej twórczości śp. Jerzego Pilcha, śp. Andrzeja Klawittera oraz wystawkę książek Mariusza Szczygła na spotkanie z pisarzem w bibliotece. Wyeksponowano finalistów Literackiej Nagrody Nike 2020 oraz laureata Radosława Raka oraz Literacką Nagrodę Nobla 2020 dla Louise Gluck. Pracownicy Wypożyczalni aktywnie uczestniczyli w organizacji wszystkich imprez odbywających się w bibliotece. Na bieżąco uaktualniano kronikę RBP w Szubinie oraz prowadzono obsługę fotograficzną imprez i spotkań. Przygotowano dekorację świąteczną w bibliotece. Współorganizowano spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki oraz wyeksponowano informacje o książkach z DKK w Wypożyczalni : „Na skraju załamania” B.A.Paris (28.01), „W samym środku zimy”, „Dostatecznie blisko” C.Oakley (25.02), „Słone ścieżki” R.Winna (29.09). Pracownik wypożyczalni zajmował się zamówieniem i odesłaniem książek na spotkanie DKK oraz sporządzeniem notatki dla moderatora WiMBP w Bydgoszczy. Udostępniano we wrześniu, październiku i listopadzie książki dla czytelników Dyskusyjnego Klubu Książki nadesłane przez WiMBP w Bydgoszczy. Brano udział w uroczystości wręczenia medalu im.ks.J.Kelina odbywającej się w bibliotece. Pracownik wypożyczalni uczestniczył w przygotowaniach wystawy malarskiej Krystyny i Mirosława Banach pt. „Różnorodność” (17.01) oraz wystawy malarskiej i graficznej Haliny Marii Matyki (maj 2020), Wiesławy Mikulskiej (07.08) obie zaprezentowano na górnym holu biblioteki. Na dolnym holu biblioteki wyeksponowane zostały prace fotograficzne członków grupy KMF Flesz pt. „Żywe i martwe obrazy” (28.02), indywidualne wystawy fotograficzne: Filipa Nikodema (03.07) oraz Ewy Gbiorczyk pt. „Festiwal w Sewilli”. Przygotowano fotograficzną wystawę zbiorową grupy KMF Flesz pt.: „Niedaleko” (listopad 2020), którą można również oglądać online na stronie biblioteki. Przygotowano wystawę w czytelni głównej prezentującą Papieża Jana Pawła II z okazji 100 rocznicy urodzin. Wszystkie wystawy i prelekcje z zainteresowaniem obejrzało ok. 240 osób.

XI FORMY PROMOCJI BIBLIOTEKI I CZYTELNICTWA

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie rozpoczęła w tym roku działania kulturalne zgodnie z założonym planem rocznym wydarzeń i imprez na 2020r. Jednak pojawienie się zagrożenia epidemiologicznego w połowie marca br. zmusiło nas do modyfikacji planów. Wiele z nich zostało odwołanych. Inne przeprowadzono on-line. Jeszcze inne znalazły swoje miejsce na stronach internetowych biblioteki w tym stronie facebooka RBP i na stronach lokalnych portali. Opierając się na wytycznych Biblioteki Narodowej Dyrektor RBP przygotował regulamin i procedury postępowania przy organizacji wydarzeń kulturalnych. Zawarte zostały w zarządzeniu Dyrektora RBP 13/20 z dn. 12 czerwca br.

Oddział dla dzieci RBP w Szubinie

Styczeń

13.01.2020 „**Książki, które aż się proszą o wygodny fotel**” - impreza literacka.

Zbliżają się ferie, więc Koło Miłośników Książki poznało nasze książkowe propozycje i nowych bohaterów: skarpetki, Kubę i Amelię, Selmę i Sznurówkę. Przy stolikach dzieci rozmawiały o historii polskiego smaku, karnawałowych bali i maskarad oraz kuligów. Zaprojektowano strój i fryzurę na karnawałowy balik, ułożono playlistę i karnawałowe menu. W spotkaniu brało udział 10 dzieci

24.01.2020 „**Ważniaki- Superbohaterowie- Dziadek i Babcia**”- spotkanie.

Babcie i Dziadkowie od A-Z to Bajarki i bajarze, Gawędziarze i gawędziarki, Pogromcy Potworów, Tęgie umysły. Jakie są wasze babcie? Jacy są wasi dziadkowie? Na te pytania odpowiadały dzieci, tworząc piękne portrety Ważniaków w opowieści i na papierze. Przedszkolne Kółko Czytelnicze Przedszkola „Słoneczko” zostało otwarte. Na początek wysłuchały dwóch opowieści: „Lato u babci” i „Cudowna wyspa dziadka”. W spotkaniu brało

udział 15 dzieci.

28.01.2020 "Jak można zaprzyjaźnić się z zimą? Ciepło- zimno"zimowe opowieści - spotkanie pierwsze. Zajęcia warsztatowe z rysowania komiksu prowadziła członkini Grupy Plama S Dominika. Przy jej pomocy dzieci stworzyły komiks pt. „Pieskie życie”.

W spotkaniu brało udział 10 dzieci.

29.01.2010 „No to gramy!!!. Deski, czyli zabawy muzyczne.

Spotkanie rozpoczęło się od muzycznych zagadek i poznawania książek o muzyce. Potem już tylko śpiewano, słuchano, trąbiono, bębniiono, dmuchano w instrumentarium, które przyniósł nasz gość P. Lidka Harenda. To ona grała na gitarze, zadbała o dziecięcy repertuar i zachęciła do odważnego stawania na deskach . Spotkamy się jeszcze raz, bo piszemy wspólnie specjalną piosenkę o niezimowej zimie. W spotkaniu brało udział 12 dzieci.

30.01.2020 „Opowiadamy o bardzo głodnej gąsienicy - zabawa literacka.

Mikołaj był narratorem a reszta uczestników musiała najpierw przygotować sceny z życia żarłocznej gąsienicy, która w poszukiwaniu smacznych kąsków przemierza świat. Na papierowych talerzykach pojawiły się lody i kawałki ciasta, kiszone ogórki, truskawki i gruszki, ser i paróweczki. Dwie Małgosie przygotowały pięknego motyla a Wojtek ze Stasiem gąsienicę. Książeczka Erica Carle jest klasyką literatury dziecięcej a jej wersja teatralna bardzo się 20 uczestnikom spodobała.

31.01.2020 Spotkanie z podróżnikami i ich psami. W spotkaniu brało udział 50 dzieci.

Na koniec pierwszego tygodnia ferii w szubińskiej bibliotece pojawili się podróżnicy, maszerzy P. Daria i P. Krzysztof Nowakowscy z psami zaprzęgowymi Fliką i Henią. Licznie obecne dzieci z wielkim zainteresowaniem słuchały przygód arktycznych wędrowców. Można było obejrzeć i dotknąć najprawdziwsze sanie do psich wyścigów i usłyszeć wiele ciekawych informacji o przygotowaniu i realizacji arktycznej wyprawy. Największą atrakcją były jednak psy alaskany: Flika i Henia. Każdy chciał je pogłaskać, dotknąć i to się działo! Dzieci były zachwycone, a psy ze stoickim spokojem odbierały liczne dowody uznania. Dziękujemy Państwu Nowakowskim za odwiedziny w naszej bibliotece:)

Luty

4.02.2020 „Piosenka i teatr”- spotkanie. Śpiewano piosenki z panią Lidią, dokończono pisanie wspólnej piosenki o feriiach i zimie w bibliotece a potem wykonano tzw teatrzyk pudełkowy kamishibai , który posłużył do wystawienia sztuki pt.„Trzy świnki”. W spotkaniu brało udział 20 dzieci.

5.02.2020 „Mania układania- zabawy z literkami” - spotkanie.

Jestem artystą nie mogę przestać tworzyć, bo wszystko mnie inspiruje. Dzieci rysowały swoje inicjały, projektowały litery, szukały literek, którym uciekły brzuchy, brzuszki i nóżki. Palce i farba to wszystko, co im było potrzebne. W spotkaniu brało udział 12 dzieci.

6.02.2020 „ Dziś Artystycznie” - zajęcia plastyczne.

Dokończono czytanie „Niesamowitych przygód dziesięciu skarpetek” J. Bednarek. Wykonano zimowe latarnie z plastikowych kubeczków. W spotkaniu brało udział 15 dzieci.

7.02.2020 „Maskarada w bibliotece”. Karnawałowa maskarada dla dzieci zakończyła cykl zajęć wakacyjnych w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie. Dzieci bawiły się przy muzyce, rozwiązywały zagadki, uczestniczyły w grach towarzyskich. Była też owocowa biesiada by uczestnikom zabaw, w tańcu nie zabrakło sił. Na zakończenie dzieci rysowały ogromnego bałwana z podpisem: „ Tęsknimy za tobą” . Rzeczywiście chyba wielu z nas tęskni trochę za odrobiną białej zimy. Całość przygotowała i poprowadziła bibliotekarka Maria Mańkowska, wspierał ją dyrektor Mirosław Rzeszowski. W zabawie brało udział 20 dzieci.

10.02.2020 „Nasz skarb- język polski” – impreza słowna z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego. Nie ma nic lepszego niż język, który łączy ludzi. W oczekiwaniu na Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego celebруем święto polszczyzny w najlepszy możliwy sposób: wyciągamy ze słowników wszystkie zapomniane wyrazy, zakurzona interpunkcją. Sprawdziliśmy językowe kompetencje, począwszy od przecinków we właściwych miejscach, a skończywszy na umiejętności uważnego słuchania.

W spotkaniu brało udział 16 dzieci z KMK.

12.02.2020 „Justyna Bednarek”- spotkanie pierwsze. Mieszka w małym domku z rodziną, Merdą i Brombą- to suczki i wymyśla bajki dla dzieci. Mówi świetnie po francusku i uwielbia bibeloty. Nazywa się Justyna Bednarek. Czekamy na spotkanie z autorką już wkrótce. Dzisiaj poznawano książeczki dla naj najmów, czyli najmłodszych wielbicieli talentu pisarki. „Muffiny Eufrozyny”, „Fasola Eulalii”, „Dom” oraz „Dusia i Psinek- Świnek. W spotkaniu brało udział 10 dzieci.

Marzec

4.03.2020 „Nasz gość- Justyna Bednarek”- spotkanie drugie. Rezolutne kłębki kurzu: Grubelek i Kudełek byli bohaterami drugiego spotkania z twórczością Justyny Bednarek. Historie spod podłogi otworzyły nasze spotkanie a zamknął bestseller autorki, czyli „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek” oraz dalsze przygody Dusi i Psinka- Świnka. Spotkanie odbyło się dzień po Międzynarodowym Dniu Pisarza. W spotkaniu brało udział 7 dzieci.

Lipiec – Sierpień

Cykl zajęć kulturalno – rekreacyjnych z dziećmi młodszymi w ramach akcji „Lato w Bibliotece” w cyklu 8 spotkań łącznie wzięło udział 40 dzieci.

Sierpień

18.08.2020 Festyn dla dzieci młodszych zorganizowany i przeprowadzony przy wiodącej roli grupy animacyjnej „Animilandia” Obecnych 40 dzieci.

Wrzesień

21.09.2020 „Przedшкоlaki świętują” - spotkanie literackie.

20 września obchodzimy Dzień Przedszkolaka. Tygryski z Przedszkola nr 2 odwiedziły bibliotekę z nadzieją na dobrą zabawę. Każde dziecko powinno czuć, że takie miejsca jak: szkoła, przedszkole, biblioteka pomagają mu stać się lepszym człowiekiem. Wysłuchały historii o przygodach w przedszkolu: Miffiego, Henia, Basi i Tupcia. W zdrowym ciele zdrowy duch, więc czekała je zabawa w kalambury, spacererek oraz pajak i muchy. Zabawom towarzyszyła muzyka: „Polowanie na tygrysa” Jazz Bandu Młynarskiego i Maseckiego, Obój Gabriela Ennio Morricone oraz „Cztery pory roku” Vivaldiego. W spotkaniu brało udział 20 osób.

19.09.2020 „Gra miejska”- zajęcia edukacyjne. Biblioteka była partnerem projektu Muzeum Ziemi Szubińskiej „Wojna polsko-bolszewicka i jej wielkopolski ślad”, zorganizowanego z okazji 100-lecia Bitwy Warszawskiej. Bibliotekę odwiedziło 80 dzieci i młodzieży. W bibliotece czekały ich zadania: test, puzzle.

Październik

Realizacja konkursu plastycznego poświęconego książce Pippi Långstrump jednej z najbardziej popularnych książek dla dzieci na świecie. (listopad 1945r., polskie wydanie) autorstwa Astrid Lindgren. Należy podkreślić szczególnie udział w konkursie dzieci Szkoły Specjalnej w Szubinie. Dziękujemy nauczycielce – bibliotekarzowi ZSS Pani Joannie Stróżyk-Ryczek za opiekę i wsparcie dzieci w przygotowaniu prac na konkurs. Dziękujemy też uczennicy LO nr 1 w Szubinie za pomoc przy zorganizowaniu wystawy pokonkursowej. Pomysłodawcą i organizatorem przedsięwzięcia była bibliotekarz P. Maria Mańkowska. Galeria prac patrz <https://www.facebook.com/Rejonowa-Biblioteka-Publiczna-w-Szubinie-155569221147351>

Listopad – Grudzień

Przygotowano i przekazano pakiet książek dla Przedszkola *Słoneczko* w Szubinie. Realizowano pomoc uczniom w postaci spisów bibliograficznych i kwerend. Ponadto okres zmniejszonej pracy z czytelnikiem wykorzystano na opracowanie elektroniczne zbiorów.

Czytelnia RBP

Styczeń

17.01.2020 Z okazji zbliżającej się 101 rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie odbyła się pogadanka historyczna poświęcona walkom powstańczym o Szubin. W okresie obchodów zwycięskiego powstania w spotkaniach wzięli udział uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie i uczniowie Szkoły Podstawowej w Kowalewie. Przeprowadzone prelekcje były nie tylko lekcją

historii, ale i patriotyzmu. Zadaniem autora było obudzenie w młodzieży zainteresowania nie tak dawną przeszłością tych ziem, a co ważniejsze – *uświadomienie uczniom, że to właśnie ich pradziadowie wywalczyli wolność dla Szubina, Rynarzewa, Turu i innych miejscowości naszej gminy. Dzięki nim po ponad 123 latach zaborów odzyskaliśmy niepodległość. Prowadzący opowiadał m.in. o powstańcach, których nazwiska do dziś są znane w naszym mieście. Byli to m.in: bracia Sobotowie i bracia Śledzikowscy, Rudolf Erdmann, Kwasek, Bembnista, Jagodziński, Kałamaja, Bratkowski, Piasecki, Thielmann, Kazimierz Ebel, Hieronim Lisiecki, Pawełczak, Paszkiet, Niespodziany, Jan Sławiński, Jan Thielman, Śliwiński, Ciążyński, Waław Alwin, Waław Kalka, Franciszek Cielecki, Zygfryd Kitkowski, ks Bułakowski i ks Sołtyński. Walenty Dypczyński, i wielu innych. Pamięć o ich dokonaniach jest formą szacunku dla nich.* – stwierdził prowadzący. Aby nie powtarzać szkolnej lekcji historii autor prelekcji skupił się na mało znanych szczegółach walki o Szubin i Kcynię. Próbował nakreślić skomplikowane stosunki polsko-niemieckie na tych terenach. Spotkanie uatrakcyjniła wystawa książek i dokumentów oraz oryginalna mapa prezentująca rozmieszczenie sił wojskowych obu stron w walce o Szubin 8 stycznia 1919r. Mirosław Rzeszowski przekazuje uczniom prawdę, że historia nie jest biało-czarna, że tworzyli ją żywi ludzie, a te ziemie wyzwalałi powstańcy niewiele starsi od dzisiejszych licealistów. Gdyby powstanie wybuchło dzisiaj oni też, zapewne sięgnęli by po broń i zdali swój egzamin z patriotyzmu. Świadomość tych wydarzeń pozwala młodzieży zrozumieć lepiej ludzi żyjących na tych ziemiach sto lat temu i przez to poczuć więź z naszym regionem.

Luty

21.02.2020 Spotkanie z podróżnikami: „ Na UAZACH na Nordkapp”

Norwegia słynie z wspaniałych fiordów i bajecznych krajobrazów nie wszyscy pamiętają, że w tym kraju noc polarna panuje 6 do 8 miesięcy, zależnie od regionu. W piątek 21 lutego opowiadali o urokach Norwegii młodzi podróżnicy przemierzający świat na terenowych rosyjskich samochodach UAZ. Podążając *drogą trola* i drogą atlantycką posuwali się w kierunku miejsca najbardziej wysuniętego na północ w Europie. Po drodze na *Nordkapp* nasi rodacy z Tczewa odwiedzili urokliwe Lofoty – archipelag wysp na Morzu Norweskim. W drogę na Przylądek Północy wzięli z sobą... drewno na opał bowiem w pobliżu nie było czym rozpałić ognia. Niezwykle surowa przyroda koła podbiegunowego pozbawiona jest drzew, a nawet krzewów. Zapas opału pozwolił im rozgrzać się przy ognisku w międzynarodowym towarzystwie. Oczywiście słynne z awaryjności UAZy i tym razem dały zajęcie sześciuosobowej załodze. Wyprawa jednak zakończyła się szczęśliwie. Dzięki opowieściom naszych gości i licznym zdjęciom mogliśmy przeżyć ją wspólnie. Dziękujemy ekipie UAZów: Marcie, Natalii, Mateuszowi, Rafałowi i Tomaszowi za wspaniały wieczór.

25.02.2020 Spotkanie członków Dyskusyjnego Klubu Książki. Rozmawialiśmy o książce Colleen Oakley pt. „Dostatecznie blisko”, która w słodko-gorzki sposób opowiada o żyjącej w odosobnieniu młodej kobiecie, zmuszonej by pomimo wielkiego ryzyka, znowu znaleźć się wśród ludzi. Autorka w ciekawy i dowcipny sposób porusza problemy codzienności i ukazuje relacje międzyludzkie. Następną lekturą będzie ” Lud z grenlandzkiej wyspy” Ilony Wiśniewskiej. Zapraszamy do wspólnej lektury.

Marzec

04.03.2020 Szubińska biblioteka nie zapomina o Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych obchodzonych 1 marca. Z tej okazji w Rejonowej Bibliotece Publicznej w Szubinie odbyły się dwie lekcje historyczne ilustrowane filmem paradokumentalnym. Zajęcia przygotował i przeprowadził dyrektor biblioteki Mirosław Rzeszowski dla ósmej i siódmej klasy Szkoły Podstawowej nr 2 w Szubinie. Opiekunem klas była P. Mariola Polańska.

Maj

24.05.- 04.09. 2020 Przygotowano i otwarto dużą, retrospektywną wystawę z okazji 100- lecia urodzin Jana Pawła II zawierającą obszerne zbiory książek, dokumentów, oryginalnych listów dzieci do Jana Pawła II, medali pamiątkowych i płyt z nagraniami homilii, zdjęć dokumentalnych a także fotogramów i pamiątek. Wystawa podzielona jest w działach na etapy życia Ojca Świętego pokazuje Jego drogę do świętości. Ekspozycja o Janie Pawle II znalazła swoje miejsce także na antenie Radia PIK i innych stacji radiowych

oraz na portalach internetowych. Z powodu zagrożenia epidemiologicznego udział publiczności w otwarciu wystawy było niemożliwe. Ekspozycję można było zwiedzać ją indywidualnie w godzinach pracy biblioteki. Wystawę obejrzało łącznie od wernisażu do zamknięcia około 120 osób. Film prezentujący wystawę można oglądać na stronie: Radio PIK <http://www.radiopik.pl/120,1,śniadanie-z-muzami> Tygodnik Lokalny "Pałuki" <https://palukitv.pl/filmy/video/wystawa-o-janie-pawle-ii-szubin>.

Lipiec

3.07.2020. Azja z Filipem Nikodemem. 3 lipca w szubińskiej bibliotece było szczególnie ważne bowiem to pierwsze wydarzenie kulturalne po kilku miesięcznej przerwie spowodowanej zagrożeniem epidemią. Gości nie zniechęciło mierzenie temperatury ani konieczność noszenia masek. Na przybyłych czekał pokaz multimedialny wzbogacony barwną opowieścią młodego podróżnika. Filip pokazał nam Wietnam na żywo, bez upiększeń i turystycznego blichtru. Zachwyliła nas różnorodność Wietnamu, egzotyka północnej części tego kraju: fascynująca przyroda i obrazy nie skażonej cywilizacją codziennej egzystencji górali, ich wioski, targowisk. Nikodem nie unikał bliskich kontaktów z ludźmi. Nie tylko podróżował, jadał na ulicy miejscowe potrawy jak wszyscy Azjaci, ale też uczył dzieci angielskiego. Filip zwiedził też Kambodżę, Indonezję, Sri Lankę przebywając w Azji około pół roku. Pokazane liczne zdjęcia i filmiki dawały wyobrażenie o urodzie tamtych stron. Pokaz Filipa Nikodema uzupełnia wystawa fotograficzna jego autorstwa prezentowana w galerii **Flesz**. Ci, którzy nie dotarli na spotkanie mogą oglądać ekspozycję do końca sierpnia w godzinach otwarcia biblioteki. Warto to zrobić bowiem prezentowane obrazy mają w sobie wiele egzotyki, a przy tym reprezentują wysoki poziom mimo początków działań Filipa w tej dziedzinie. Trzeba zaznaczyć, że zdjęcia wykonane zostały przez niego tradycyjnym aparatem na błonie filmowej co daje im specyficzną aury. Spotkanie oraz wystawa przyciągnęły łącznie 50 osób.

Sierpień

22.08.2020 Spotkanie z podróżnikiem Arturem Wysockim pt. „**Rowerem do Mongolii**” Napotkani na stepie Mongołowie sprawdzali czy żyje dzwoniąc do niego co jakiś czas. Przemierzał niestrudzenie step mongolski przez prawie miesiąc próbując rozgrzać się w nocy, w za dużym śpiworze w noc przy - 50 stopniach. Przetrwał dzięki hartowi ducha i życzliwości mongołów goszczących go w jurtach zwanych Ger. Częstościli się nawzajem tabaką - facet z Kaszub i Mongołowie. Zanim wybrał się na etap sztafety rowerowej wokół świata pamiętał o zorganizowaniu zbiórki dla dzieci z sierocińca w Ułan Bator. Środki, które przekazał starczyły na miesiąc wyżywienia dla dzieci Artur Wysocki niepozorny człowiek o wielkim sercu i wielkim hartem ducha był w sobotę 22 sierpnia gościem naszej biblioteki. Dziękujemy serdecznie! Rajd Artura Wysockiego miał miejsce w 2018r. Trwał 28 dni. Za swój wyczyn nasz gość otrzymał wyróżnienie na Kolosach 2018 – Ogólnopolskim spotkaniu podróżników, żeglarzy i alpinistów w kategorii Wyczyn Roku. Obecnych 30 osób.

Wrzesień

5.09. Gala wręczenia Honorowego Medalu im. ks. Jana Kleina

Było to święto działaczy kultury i członków organizacji pozarządowych działających na różnych polach na rzecz swojej społeczności. W piątek 4 września w czytelni biblioteki publicznej w Szubinie, w obecności władz miasta i samorządowców oraz duchowieństwa i licznie przybyłych gości odbyło się uroczyste wręczenie medalu oddziałowi Akcji Katolickiej przy parafii św. Andrzeja Boboli w Szubinie oraz profesorowi zwyczajnemu, dr. hab. P. Waldemarowi Kuligowskiemu etnologowi i antropologowi, szubiniakowi z pochodzenia. Oddział Akcji Katolickiej, którego wieloletnim prezesem jest P. Danuta Siewkowska działa od 22 lat. Organizacja dała się poznać z aktywnej działalności na rzecz umacniania wiary, działań kulturalnych a także charytatywnych jak m.in. utworzenie 18 lat temu działającej do dzisiaj stołówki dla ubogich i bezrobotnych. P. profesor zastąpił licznymi publikacjami naukowymi w kilku językach. Zasiada w komisjach PAN, jest członkiem m.in. Międzynarodowego Królewskiego Towarzystwa Antropologicznego i wielu innych. Redaktor naczelny periodyku popularnonaukowego *Czas Kultury*. Uhonorowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego honorową odznaką *Zasłużony dla Kultury Polskiej*. Wybitny znawca kultury Indian amerykańskich. Promotor naszego regionu. Galę uświetnił wykład P. profesora

dot. dystansu społecznego, jego funkcji i znaczeń na przestrzeni dziejów. Uroczystość zamknął występ piosenkarki P. Bianki Urbańskiej. Należy dodać, że gali wręczenia Honorowego Medalu im. ks. Jana Kleina towarzyszył wernisaż wystawy poświęconej Janowi Pawłowi II, który był inauguracją XXII Dni Kultury Chrześcijańskiej w Szubinie. Zarząd Szubińskiego Towarzystwa Kulturalnego dziękuje za wielkoduszne wsparcie firmie P. Janowi Skuzie prezesowi firmy *Komes* w Szubinie. Dzięki uprzejmości P. redaktora Tygodnika PAŁUKI P. Remigiusza Konieczki udostępniamy nagranie wykładu p. profesora Waldemara Kuligowskiego oraz film: <https://palukitv.pl/filmy/video/honorowe-medale-wreczone-szubin?fbclid=IwAR2ocBFDwxW2ul-tpVZijjTY3T5haCUGrGG-EbaVxnz24BA6KSekd7-g6lo>.

50 uczestników.

08.09.2020 Wykład wzbogacony pokazem multimedialnym dotyczący relikwii i relikwiarzy autorstwa Anny Sergott. Wykład odbył się w ramach XXII Dni Kultury Chrześcijańskiej usłyszeliśmy z ust autorki spotkania pasjonującą opowieść prowadzącą nas przez wieki. Była to m.in. fascynująca historia relikwii Świętego Wojciecha od zarania czyli śmierci świętego w 997 roku przez napaść wojsk czeskich po niechlubny rabunek relikwii oraz chroniącej ją srebrnej trumienki w 1986r. Czy historię życia króla Hiszpanii Filipa II, który był posiadaczem 300 głów świętych, 600 nóg, 1400 pomniejszych części ciała a także 11 całych ciał świętych, a jego zamek uważany był za drugie po Watykanie największe centrum relikwii w świecie. 18 uczestników.

15.09.2020 Spotkanie z wybitnym reportażystą, pisarzem, zdobywcą nagrody Nike Mariuszem Szczygłem. Z naszym gościem rozmawialiśmy o mentalności Czechów i ich spojrzeniu na świat oraz zaletach czeskiej prozy. Zdobywca Europejskiej Nagrody Książkowej za książkę pt. *Gotland* przedstawił swoją wizję sztuki reportażu i przybliżył nam znamienne cechy kultury czeskiej. Dyrekcja Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie dziękuje Komisji ds. uzależnień i problemów alkoholowych w Szubinie oraz Dyskusyjnemu Klubowi Książki za dofinansowanie spotkania. Mariusz Szczygieł reporter, pisarz. Oprócz Hanny Krall najczęściej przekładany z żyjących polskich reporterów; jego książki zostały przetłumaczone na 19 języków. Za „*Gottland*” zdobył Europejską Nagrodę Książkową 2009. Zdobywca tytułu *Dziennikarz Roku 2013* w konkursie *Grand Press*. Trzy razy nominowany do Nagrody Literackiej NIKE, którą otrzymał w 2019 roku za książkę „*Nie ma*” (zarówno w głosowaniu jury jak i czytelników). Debiutował w wieku 16 lat w tygodniku „*Na przelaj*”. W latach 90. znany z prowadzenia talk show „*Na każdy temat*”. Czechofil, autor książek o Czechach. Ostatnia – „*Osobisty przewodnik po Pradze*”, wydana w maju 2020 r. w ciągu tygodnia od ukazania się trafiła na listy bestsellerów. Jest prezesem Fundacji Instytut Reportażu, która prowadzi znaną w Warszawie księgarnio-kawiarnię „*Wrzenie Świata*” oraz wydawnictwo książkowe „*Dowody na Istnienie*”. Jest autorem cotygodniowej rubryki „*Szczygieł poluje na prawdę*” w tygodniku reporterów „*Duży Format*” – dodatku do „*Gazety Wyborczej*”. W spotkaniu wzięło udział 40 osób. Zobacz film P. Remigiusza Konieczki redaktora Tygodnika PAŁUKI <https://palukitv.pl/filmy/video/spotkanie-z-mariuszem-szczygłem-szubin>.

21.09.2020 Warsztaty fotograficzne dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego w Szubinie. Zajęcia poprowadził dyrektor Mirosław Rzeszowski, który jest też członkiem Związku Artystów Plastyków i współzałożycielem działającej przy bibliotece grupy fotograficznej *Flesz*. Tematem zajęć było zapoznanie młodzieży z podstawami sztuki fotografii, jej historią. Znalazł się też czas na przejrzenie i omówienie materiału fotograficznego młodych adeptów fotografii. 5 uczestników.

Październik

23. 10. 2020. Spotkanie z Dominikiem Księżkim redaktorem naczelnym Tygodnika lokalnego Pałuki, podróżnikiem. Dzięki barwnej opowieści bogato ilustrowanej zdjęciami i piosenkami na gitarze zapomnieliśmy na blisko dwie godziny o epidemii i wszystkich związanych z nią strapieniach. Jego książka „*Ogień To Woda Czyli Łuk Karpat*” zdobyła w październiku tego roku pierwsze miejsce na XV krakowskim, międzynarodowym konkursie książek o górach. Autor wyprzedził w tej rywalizacji wiele znanych nazwisk himalaizmu i

taternictwa.

Galeria „Na Piętrze”

Styczeń

17.01.2020 Wernisaż malarstwa Krystyny i Mirosława Banachów w galerii “Na Piętrze” Rejonowej Biblioteki Publicznej w Szubinie okazał się sporym sukcesem. Na otwarcie przybyło bardzo liczne grono przyjaciół i miłośników malarstwa sympatycznej pary. Rzeczywiście jest co oglądać: przepiękne pejzaże, zjawiskowe obrazy natury i romantyczne parowozy, sunące w dal pociągi – miłość Mirosława Banacha. Nie zabrakło też soczystych obrazów kwiatów Krystyny. Wystawa czynna była do 4 marca, w godzinach pracy biblioteki.

Maj - lipiec

Wystawa malarstwa i grafiki artystki Haliny Marii Matyki. Artystka ukończyła studia na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu na Wydziale Sztuk Pięknych w pracowni Mediów Malarskich. Jest absolwentką Policealnej Szkoły Sztuk Pięknych w Bydgoszczy. Jej prace znajdują się w Muzeum Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy oraz w Muzeum Sztuki w Łodzi. Uprawia malarstwo sztalugowe w technice olej, sucha pastel. Zajmuje się także *Mail Art*. Jest to kierunek w sztuce drugiej połowy XX wieku, korzystający z poczty jako medium sztuki i narzędzia artystycznego. Artyści tego kręgu przesyłali listy, telegramy, paczki, stanowiące równocześnie prace plastyczne. Członkini Związku Polskich Artystów Plastyków Okręg Toruński. Wystawę można było oglądać indywidualnie do końca lipca br., a zdalnie można obejrzeć pokaz multimedialny wystawy na stronie:

https://docs.google.com/presentation/d/1y1BR7NF_vbTNTVRyV5NZGnRY34SXEXSW8BI7GxIntg0/edit?usp=sharing

Lipiec - Listopad

Wystawa akwareli **Wiesławy Mikulskiej** artystki – plastyka z grupy **Pama s'** Artstka zaprezentowała m.in. portrety, pejzaże, martwe natury i akty. Wernisaż odbył się 7 sierpnia. Wystawę obejrzało od wernisażu do końca kwartału około 120 osób.

Grudzień

Malarstwo Marii Silskiej, malarki członkini Związku Artystów Plastyków w Poznaniu.

<https://www.facebook.com/Rejonowa-Biblioteka-Publiczna-w-Szubinie-155569221147351>

Galeria Flesz na dolnym holu biblioteki w Szubinie

Luty - czerwiec

18.02 2020 Grupa *Flesz* rozpoczęła wiosenny sezon ciekawą wystawą tatuaży i murali. ” **Żywe i Martwe Obrazy**” autorstwa Małgorzaty Staszak, Iwony Dudek, Danuty Rzeszowskiej, Kamili Niedzwiedzkiej autorki plakatu, Doroty Magdziarz Alicji Horbatiuk, Mirosława Rzeszowskiego i Andrzeja Wrony oglądali pozujący im do zdjęć i miłośnicy fotografii. Ciekawe portrety i barwne obrazy strett artu oglądać można było w godzinach pracy biblioteki. Polecamy:

http://palukitv.pl/wideo/5409/Street_art_w_bibliotece_Szubin.html

Lipiec -Sierpień

Wystawa zdjęć **Filipa Nikodema** z kilku miesięcznej wyprawy po Azji. Wystawę w czasie ekspozycji obejrzało około 300 osób.

Wrzesień – Październik

Festiwal w Sewilli wystawa fotografii i malarstwa Ewy Gbiorczyk. Białe czarne zdjęcia z hiszpańskiej fiesty podkreślające charakter uchwyconych na fotografii postaci i scen rodzajowych kontrastuje z pełnymi ekspresji obrazami kipiących czerwienią i szkarłatem. **Ewa Gbiorczyk** jest malarką i fotografikiem. Piastuje też funkcję prezesa Zarządu Krajowego Związku Artystów Plastyków. Jej twórczość malarska bliska jest nadrealizmowi i abstrakcji niegeometrycznej. W fotografii skupia się głównie na street arcie. Tą ciekawą ekspozycję można było oglądać do 23 października br. Wystawę obejrzało do końca kwartału około 200 osób.

Listopad - Grudzień

Wystawa zbiorowa grupy fotograficznej **Flesz** pt. *Niedaleko*.

https://docs.google.com/presentation/d/1TWclH-hLIX3Q5h1UEeONsVa7nVPi52Kwkz97Ou5dMj0/edit?fbclid=IwAR1iMRqJyHlwoCjPCI4xFJp_g0ohHMF3_wtEvikX9EP1TUpbWh8n_mXKtWU#slide=id.p

/Uwaga w przypadku gdyby podane linki były nie aktywne proszę wejść na stronę Rejonowej Biblioteki na Facebooku i stamtąd pobrać dany link./

Filia Chomętowo

Styczeń

12.01.2020r. WOŚP Po raz kolejny Biblioteka włączyła się w organizację Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Na przybyłych gości czekało wiele atrakcji: pokazy udzielania pierwszej pomocy w wykonaniu OSP Chomętowo, grochówka, domowe ciasta oraz kawa i herbata. Podczas finału w części artystycznej wystąpiły dzieci z przedszkola „Iguś” oraz z kółka teatralnego działającego w Chomętowie. Dużo śmiechu wywołało przedstawienie bajki „Kopciuszek” przygotowane przez panią Elę Wendland, w którym główne role grały Panie z KGW Chomętowo. Z puszkami kwestowało 7 wolontariuszy pod opieką dorosłych. Ogólna kwota uzyskana podczas 28 finału WOŚP w Chomętowie 5186,10zł. Liczba uczestników około 120 osób.

26 .01. 2020 r. „Dzień Seniora”. Sołectwo Chomętowo przy współudziale Biblioteki i Świetlicy Wiejskiej w Chomętowie zorganizowały spotkanie z okazji Dnia Seniora. W części artystycznej wystąpiły dzieci z kółka teatralnego działającego przy świetlicy prowadzonego przez Panią Jolę Słowik i Katarzynę Katafiasz z bajką „Brzydkie Kaczątko”. Następnie panie z KGW przedstawiły bajkę „Kopciuszek” przygotowaną przez panią Elżbietę Wendland. Seniorzy nagrodzili gromkimi brawami występujących aktorów. Uroczyste spotkanie trwało do późnych godzin popołudniowych, było również wspaniałą okazją do rozmów i wspomnień przy kawie i ciście. Na pożegnanie wszyscy Seniorzy otrzymali drobne upominki wykonane przez dzieci na zajęciach prowadzonych przez Panią Sylwię Klim i Beatę Nitka. Liczba uczestników około 60 osób.

27.01.2020r. „W krainie śniegu i lodu” - zajęć plastyczne, podczas których uczestnicy przy pomocy farb tworzyli prace przedstawiające krajobraz zimowy. Największą popularnością cieszył się portret bałwana. Liczba uczestników 8 osób.

28.01.2020r. „Bal Karnawałowy dla dzieci” przygotowany przez bibliotekę, świetlicę oraz kółko teatralne działające przy Świetlicy Wiejskiej w Chomętowie. Przybyli goście prezentowali się wspaniale w swoich przebraniach. Można było spotkać księżniczki, strażaków, policjanta, czarodzieja i wiele innych ciekawych postaci. Na uczestników czekało wiele atrakcji. Podczas balu odbył się wybór króla i królowej balu. Królem balu został Szymon Gic, a królową Sonia Sztuba. Bal zakończył się słodkim poczęstunkiem. Liczba uczestników 30 osób.

29.01.2020r. „Zimowy świat bajek”. Na początku zajęć uczestnicy szukali książek na półkach biblioteki, których akcja rozgrywa się w czasie zimy. Następni 2 uczestników przeczytało bajkę: „Bądź dzielny pingwinku” oraz „Pieski ratują Święta”. Każdy uczestnik namalował portret swojego ulubionego bohatera. Dużo śmiechu na sam koniec wywołała zabawa z balonami. W zajęciach udział wzięło 7 dzieci.

30.01.2020r. „Turniej gier planszowych”. Uczestnicy w czasie zajęć grali w bingo, monopoli oraz chińczyka. Wszystkie „gry wywoływała wiele emocji, każdy chciał wygrać. Na zakończenie przegrani i wygrani usiedli razem, aby układać puzzle. W zajęciach udział wzięło 4 dzieci.

Marzec

03.03.2020r. „Międzynarodowy dzień pisarzy”. W czasie zajęć zorganizowanych w bibliotece młodzi czytelnicy biblioteki w Chomętowie dowiedzieli się o historii i idei tego święta a następnie wcielili się w pisarzy i zaprojektowali okładki własnych książek, które chcą w przyszłości napisać. W spotkaniu udział wzięło 4 dzieci.

Fila Królikowo

Styczeń

11.01. WOŚP pomoc przy organizacji wspólnej imprezy w szkole

Od 27.01 do 07.02 Organizacja Ferii dla dzieci

27.01. Dzieci Świata odkrywamy Belgię -zapoznanie się z kulturą obyczajami oraz kuchnią Belgii. Zajęcia kulinarne – pieczenie gofrów belgijskich. Ilość uczestników – 6 dzieci.

28.01. Cała Polska czyta „Bajki ,baśnie i bajeczki „ Wspólne czytanie z dziećmi . Ilość uczestników – 5 dzieci.

29.01. Zajęcia plastyczne -wykonywanie z uczestnikami wesołych bałwanków. Ilość uczestników 6 dzieci.

30.01. Zajęcia plastyczne -przygotowanie i strojenie sali na Dzień Babci i Dziadka. Ilość uczestników -6 dzieci

31.01. Uroczystość Dnia Babci i Dziadka -Występy dzieci, spektakl teatralny „Jak babcia poznała dziadka”. Ilość uczestników - 6 dzieci i 25 osób dorosłych

Luty

03.02 Dzieci Świata odkrywamy Włochy. Zapoznanie się z kulturą i kuchnią włoską – zajęcia kulinarne -pieczenie pizzy. Ilość uczestników – 5 dzieci.

04.02. Zimowe spotkania z książką. Wspólne czytanie bajek J. Brzechwy i M. Konopnickiej. Wspólne wykonywanie ilustracji do przeczytanych bajek i wierszy. Ilość uczestników – 3 dzieci.

05.02. Zajęcia plastyczne. Przygotowanie laurek na obchody Dnia Św. Walentego. Ilość uczestników – 3 dzieci.

06.02. Karaoke i gry towarzyskie. Uczestnicy bawili się podczas wspólnego śpiewania grając przy chińczyku, dominie oraz grze „Jenga”. Ilość uczestników – 4 dzieci.

07.02. Zakończenie ferii. Wspólny grill oraz zabawy towarzyskie. Ilość uczestników – 4 dzieci oraz 4 osoby dorosłe.

Marzec

09.03. „Dzień Kobiet,, Pokaz dekoracji z carvingu. Na spotkanie w tym dniu została zaproszona Pani do pokazu z carvingu. Wspólna organizacja spotkania z KGW , biblioteki i świetlicy. Ilość uczestników – 26 osób.

Lipiec

06.07.” Ogród moich marzeń,, wymarzony ogródek , zagadki i quizy o roślinach które znamy z ogródka. Zajęcia techniczne- wykonanie bukietów z kolorowego papieru. Ilość uczestników – 5 dzieci.

09.07. „Zabawy z Nela” Rozwiązywanie zadań z podróży Neli .Zajęcia plastyczne oraz zabawa na zewnątrz budynku w grę „Gorące krzesła” Ilość dzieci - 6

13.07. „Zaczarowana biblioteka” Zapoznanie uczestników z biblioteką,omówienie budowy książki, oraz co trzeba zrobić by zostać czytelnikiem. Zajęcia plastyczne „Moja wymarzona okładka do książki”. Ilość uczestników - 6.

16.07. „Zabawy z Nela” Rozwiązywanie zadań i rebusów na podstawie przygód Neli. Zajęcia plastyczne „Moja Rajska wyspa”. Ilość dzieci -6

20.07. „ Bajki i baśnie” Twórczość H. CH. Andersena. Zajęcia plastyczne -rysowanie ilustracji do poznanych baśni i bajek. Odtwarzanie baśni z płyty CD. Ilość uczestników - 4 dzieci.

23.07. Zabawy z Nela. Podczas zabawy uczestnicy zdobywali dyplom poszukiwacza przygód. Zajęcia plastyczne-malowanie farbami krajobrazy lata. Liczba dzieci-2

27.07. Odkrywanie ciekawych zakątek świata. Zajęcia techniczne -robienie z guziczków wesołego robaczka. Zabawy na świeżym powietrzu. Ilość dzieci - 2

30.07. Wspólna zabawa i rozwiązywanie rebusów, zagadek. Zajęcia z plasteliną. Ogólne podsumowanie wakacji i rozdanie uczestnikom drobnych upominków. Ilość dzieci – 2 Reszta dzieci uczestniczących w zajęciach letnich ze względu na wyjazdy wakacyjne upominki odebrała w późniejszym czasie.

Sierpień

14.05.08.2020r. Spacerkiem po naszej małej ojczyźnie - Uczestnicy zajęć wybrali się na pieszą

wycieczkę na plażę do Wąsosza.

15.06.08.2020r. Zajęcia plastyczne – w czasie zajęć dzieci wykonywały prace, które przedstawiały ich wakacyjne wspomnienia.

Wrzesień

25.09. Pierwsze spotkanie Klubu Książki. Pogadanka nad formą spotykania się raz w miesiącu na temat przeczytanych książek i podzieleniem się informacją co warto przeczytać .Ilość uczestników -2 osoby

Filia w Rynarzewie

Styczeń

27.01.2020 r. Pierwszy dzień ferii, to dzień z rękodziełem. Dzieci wykonywały pojemniki na długopisy do postawienia na biurko. W zajęciach udział brało 13 dzieci.

28.01.2020 r. W drugim dniu odbyły się zajęcia ruchowe. Były konkurencje z piłkami i poduchami. Na zakończenie dla oddechu bawiliśmy się w kalambury i grę 5 sekund. Na zajęcia przybyło 9 uczestników.

29.01.2020 r. Dzień kulinarny. Na dzisiejszych zajęciach piekliśmy naleśniki. Dzieci uczyły się przygotowywać ciasto. Poznały zasady sanitarne w kuchni, uczyły się bezpiecznie obsługiwać urządzenia kuchenne. W zajęciach uczestniczyło 12 dzieci.

30.01.2020 r. Czwarty dzień to zajęcia plastyczne z instruktorem, P. Marylą Rakowską – Molenda. Uczestnicy poznawali różne techniki plastyczne. Powstały piękne obrazy, które zawisły na korytarzu w „Galerii Jednego Dnia”. Na zajęcia przybyło 9 młodych „artystów”.

Luty

03.02.2020 r. Dzisiejsze zajęcia były „wiosenne”. Wykonywaliśmy kwiaty z krepy. Powstały piękne, kolorowe bukietki. Prace wykonywało 4 dzieci.

04.02.2020 r. Kolejny dzień z zajęciami ruchowymi, grami planszowymi i na zakończenie kolorowanymi antystresowymi. Dzisiaj przyszło 5 uczestników.

05.02.2020 r. Środa kulinarna. Dzieci robiły sandwiche o różnych smakach. Były tradycyjne, na słodko i na ostro. Pyszności przygotowywało 6 dzieci. Po południu odbył się Bal Karnawałowy na który przybyły dzieci z opiekunami, razem bawiło się 55 osób.

Marzec

06.03.2020r. W bibliotece odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Przybyło 7 czytelniczek. Panie spędziły czas przy kawie i ciście, rozmawiając o książkach przeczytanych i o tych, które chętnie by przeczytały.

Wrzesień

Biblioteka włączyła się w akcję „Wspieramy Celinę”. Prowadziliśmy zbiórkę nakrętek.

Fila biblioteczna Samokłęski Małe

Styczeń

28.01.2020. „**Roztańczona biblioteka**” Zimowe zabawy muzyczno-ruchowe. W spotkaniu uczestniczyło 11 dzieci.

29.01.2020 „W Krainie Pana Bałwana”. Dzieci za pomocą białej farby i plasteliny przedstawiły zimowy krajobraz. W zajęciach uczestniczyło 10 dzieci.

30.01.2020. „**Zima w literaturze**”. Dzieci wysłuchały swoich ulubionych utworów oraz zaprezentowały pozostałym uczestnikom spotkania literaturę, którą ich zdaniem warto przeczytać. Uczestniczyły w quizie ze znajomości literatury dla dzieci. W zajęciach wzięło udział 9 dzieci.

31.01.2020 „W zaczarowanej krainie baśni”. Czytanie bajek o tematyce zimowej oraz wykonanie ilustracji do wybranego utworu literackiego. W spotkaniu uczestniczyło 10 dzieci

Luty

03.02.2020 „Raz, dwa, trzy, Pani Zima patrzy”. Zabawy ruchowe w bibliotece. W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci.

04.02.2020 „Zima wkoło jest wesoło”. Turniej gier świetlicowych: tenisa stołowego, bilard, cymbergaj oraz gier planszowych. W zajęciach wzięło udział 12 dzieci.

06.02.2020 „Kto zagadki ładnie zgadnie, tego zima nie dopadnie”. Dzieci rozwiązywały

zagadki związane z tematyką zimową, układały puzzle (z pociętych rysunków związanymi z motywami zimowymi). W spotkaniu uczestniczyło 8 dzieci.

07.02.2020 „Zagadnij kim jestem?”. Podczas zabawy integracyjnej „Zgadnij kim jestem?” dzieci wykazały się wiedzą na temat książek, znanych postaci literackich, historycznych, gwiazd filmowych. Gra miała na celu rozwinięcie wyobraźni dziecka, poprzez zadawanie pytań. W spotkaniu uczestniczyło 12 dzieci.

Marzec

06.03.2020 „Święto Kobiet”. Świętowanie rozpoczęło się od programu artystycznego, którego myślą przewodnią stała się sentencja M.L. Runbeck: „*Szczęście nie jest stacją, do której przyjeżdżasz, lecz sposobem podróżowania*”. Scenki teatralne, w których wystąpiły dzieci, wywołały mnóstwo śmiechu wśród przybyłych gości. Sołtys Andrzej Kozłowski i przedstawiciel rady sołeckiej Łukasz Kamiński złożyli Paniom życzenia oraz wręczyli symbolicznego kwiatka. Organizatorami imprezy byli: KGW, Sołtys, Rada Sołecka oraz Filia biblioteczna w Samoklęskach Małych. W spotkaniu uczestniczyło 47 osób.

Maj

04.05.2020 „A przecież nie cały umieram, to co we mnie niezniszczalne trwa”. Wystawka 100. rocznica urodzin Jana Pawła II

25.05.2020 „Dla Ciebie Mamo”. Wystawka z okazji Dnia Matki

Czerwiec

12.06.2020 „Książka Twoim przyjacielem”. Wystawka książek proponowanych na wakacje.

Lipiec

03.07.2020 „O uśmiech dziecka”. Gry i zabawy ruchowe. W spotkaniu uczestniczyło 10 dzieci.

06.07.2020

„Dobry zwyczaj wypożyczaj”. Wystawka książek

29.07.2020 „Vincent van Gogh – krajobraz bliski mojemu sercu”. Warsztaty plastyczne w 130. rocznicę śmierci holenderskiego malarza. W spotkaniu uczestniczyło 11 dzieci.

Sierpień

04.08.2020 „Czy znasz baśnie Andersena”. Zajęcia literackie w 145. rocznicę śmierci duńskiego pisarza. W spotkaniu uczestniczyło 8 dzieci.

07.08.2020 „Wakacje 2020- nie ma czasu na nudę”. Piknik rodzinny podczas, którego zaproponowano dzieciom wakacyjne zabawy plenerowe na placu zabaw. Najmłodszy uczestnicy brali udział w grach i zajęciach sportowych. Rysowali kredą obrazki związane z postaciami z literatury, filmów, gier. Tegoroczne zajęcia wakacyjne w bibliotece miały na celu rozwijanie wyobraźni oraz rozbudzenie potrzeb czytelniczych najmłodszych użytkowników biblioteki. Dzięki przygotowanym propozycjom na świeżym powietrzu dzieci mogą wypełnić swój wolny czas twórczą i jednocześnie przyjemną i wesołą zabawą. Brały one udział w konkurencjach sportowych, powstały prace plastyczne na betonie pobliskiego boiska. Organizatorem imprezy było Sołectwo oraz Biblioteka w Samoklęskach Małych. W imprezie uczestniczyło 40 osób.

14.08.2020 „Śladami Samokleszczaków”. Gra terenowa mająca na celu zapoznanie dzieci i młodzieży z historią swojej miejscowości. Uczestniczyło w niej 15 osób.

28.08.2020 „Myślę, więc jestem”. Zagadki, quizy, zabawy edukacyjne. W zajęciach uczestniczyło 9 dzieci.

18.09.2020 „Wierszo-teka Młodego Człowieka”. Zajęcia plastyczno- literackie. Uczestniczyło w nich 8 dzieci.

29.09.2020 „Baśnie znamy, bo je czytamy”. Spotkanie literackie dla dzieci z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania. Uczestniczyło w nich 8 czytelników.

Filia Słonawy

Luty

03.02.2020 r. – 07.02.2020 r. – Cykl spotkań dla dzieci i młodzieży w ferie zimowe.

W każdym zajęciu brało udział średnio 10 osób. W czasie spotkań obok zajęć plastycznych i kulinarnych rozwiązywane były łamigłówki i zagadki literacko-ortograficzne oraz czytane i omawiane bajki terapeutyczne.

07.02.2020r. Zajęcia świetlicowe. podczas ostatnich zajęć dzieci grały w gry planszowe, a następnie zapoznano najmłodszych z mało znanymi legendami polskimi o Królowej Bałtyku, o Morskim Oku i Wianie Świętej Kingi na podstawie książki „Baśnie i legendy polskie” Na zakończenie ferii dzieci otrzymały małe upominki w postaci papierowych serduszek walentynkowych i słodczy – udział wzięło 5 dzieci.

21.02.2020 r. – Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 5 uczestników. Podczas zajęć popularyzowana była kultura żywego słowa.

Maj

04.05.2020 r. – Wystawa poświęcona Janowi Pawłowi II

Lipiec/Sierpień

20.07.2020 -24.08.2020-cykl spotkań wakacyjnych-Podróż dookoła świata-3 uczestników. W czasie zajęć dzieci poznawały różne kraje świata - Włochy, Chiny, Stany Zjednoczone ... Odbываły się zajęcia plastyczne, gry plenerowe, czytanie fragmentów powieści podróżniczych, oglądanie zdjęć.

Filia biblioteczna Zamość

Styczeń

08.01.2020 – zajęcia plastyczne w których udział wzięło dwoje dzieci

30.01.2020 – zajęcia plastyczne w których udział wzięło troje dzieci.

RBP Filia w Zamościu w okresie od 28 stycznia do 07 lutego 2020 roku zorganizowała zajęcia w trakcie ferii zimowych. W pierwszym tygodniu zajęcia odbywały w godzinach popołudniowych.

Luty

03.02.2020 Spotkanie edukacyjne. Dzieci dowiedziały się z książki Adama Wajraka jak wygląda życie wilków. Następnie z plasteliny powstawały zwierzęta, samochody i wymyślone przez dzieci postacie. Najwięcej radości czytanie bajek na dywanie. Każdy z uczestników przeczytał tekst z wybranej przez siebie książki. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci.

04.02.2020 r. Zajęcia plastyczne. Przy pomocy papieru i kolorowych kartek powstały przepiękne kartki walentynkowe dla przyjaciół i rodziców. Na koniec zajęć dzieci częstowały się zdrowymi przekąskami w postaci orzechów i owoców. W zajęciach wzięło udział 7 dzieci.

06.02.2020 r. Spotkanie z przedszkolakami. Bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z grupy Sówek. W trakcie spotkania dzieci dowiedziały, co to jest biblioteka, co należy zrobić, aby stać się czytelnikiem. Następnie dowiedziały się z czym związana jest historia i tradycja walentynkowa. Najmłodszy rysował serduszką w formie plakatu, który podarowali bibliotekarce. W trakcie spotkania dużym zainteresowaniem jak zwykle cieszyły się książki które, można było przeglądać. W spotkaniu wzięło udział 15 dzieci. Następnie odbyły się zajęcia dla uczestników ferii w bibliotece. Dzieci malowały obrazy farbami plakatowymi, oraz wykonywały serduszką z papieru. Największym jednak zainteresowaniem cieszyły się kalambury na dywanie oraz rozwiązywanie zagadek tekstowych. W zajęciach udział wzięło 5 dzieci.

Sierpień

10 do 14.08.2020

W dniu 10 sierpnia 2020 r. dzieci malowały kolorowe zwierzęta i krajobrazy. Czytaliśmy na głos książkę „Bziki Weroniki” Agnieszki Frączek w zajęciach brało udział 3 dzieci

W dniu 11 sierpnia 2020 roku dzieci tworzyły plakaty z wykorzystaniem różnych technik i materiałów w zajęciach udział wzięło 3 dzieci.

W dniu 12 sierpnia 2020 roku dzieci tworzyły obrazy za pomocą farb akrylowych, bawiliśmy się w kalambury- w zajęciach udział wzięło – 4 dzieci

W dniu 13 sierpnia 2020 roku – dzieci na zewnątrz biblioteki tworzyły obrazy malowane kredą, następnie zajmowaliśmy się tworzeniem zwierząt z plasteliny – w zajęciach udział wzięło – 6 dzieci.

W dniu 14 sierpnia 2020 roku- na zakończenie zajęć wakacyjnych dzieci brały udział w zabawie z balonami. Uczestnicy zabawy zostali obdarowani słodyczami i balonami w zajęciach udział brało 4 dzieci.

W dniu 27 sierpnia 2020 – udział w zajęciach plastycznych brało 3 dzieci.
Czas spędzony wspólnie zaowocował licznymi pracami, które można podziwiać w Bibliotece w Zamościu.

Wydarzenia on-line

15.05 godz. 13:00 Z okazji Tygodnia Bibliotek nasza ksiąźnica przygotowała oprócz w/w wystaw Video-art " Andrzej Klawitter – Życie i Twórczość. Audio wspomnienia. Historia Tygodnika Pelikan". Video – art przygotowała Monika Klawitter w ramach projektu ministerialnego mającego na celu upamiętnienie i spopularyzowanie twórczości literackiej swego ojca. Zaprosiliśmy czytelników do udziału w wydarzeniu na facebooku szubińskiej biblioteki 15 maja o godz. 13:00 . Zapis z Video-artu można obejrzeć na stronie: <https://www.youtube.com/channel/UCrXHe3ijUdAKhHUcR2ySAig>

18.06.2020

W odpowiedzi na apel o pomoc dla ciężko chorej Celinki Andrzejewskiej pracownicy i dyrektor biblioteki włączyli się do akcji #GaszynChallenge dla Celinki film można zobaczyć na stronie: <https://www.facebook.com/155569221147351/videos/3024487357641895/>

XII Dane cyfrowe dotyczące udostępniania: Wypożyczenia

Nazwa Placówki	Ilość odwiedzin w wypożyczalni od p. roku	Wypożyczenie na zewnątrz od początku roku			
		książki	czasopisma	audiobooki	razem
Oddział dla dzieci	2885	13642	0	54	13696
Wypożyczalnia dla dorosłych	7561	21282	0	0	21282
Filia w Chomętowie	743	2000	71	0	2071
Filia w Królikowie	399	680	0	3	683
Filia w Rynarzewie	2452	4375	139	0	4514
Filia w Samokłeskach Małych	1261	2593	34	0	2627
Filia w Słonawach	691	902	0	0	902
Filia w Zamościu	560	1370	0	0	1370
Filie ogółem	6106	11920	244	3	12167
RBP w Szubinie	10446	34924	0	54	34978
Ogółem RBP z filiami	16552	46844	244	57	47145

Liczba wypożyczeń audiobooków w Legimi w roku 2020 wyniosła 707. Liczba sesji (otwarć) wyniosła 532.

Czytelnicy za 2020 r.

Biblioteka	Czytelnicy ogółem	Wiek w latach								zajęcie		
		Do 5	6/12	13/15	16/19	20/24	25/44	45/60	> 60	Osoby uczące się	Pracujący	Pozostali
Oddział dla dzieci	923	15	233	163	220	150	102	24	16	768	110	45
Wypożyczalnia	1035	0	0	0	69	121	347	276	222	168	575	292
Filia w Chomętowie	115	4	15	17	15	11	20	24	9	49	33	33
Filia w Królikowie	77	4	13	8	5	2	20	12	13	32	29	16
Filia w Rynarzewie	410	15	119	59	32	9	67	54	55	204	125	81
Filia w Samokłeskach Małych	169	3	38	11	24	18	42	27	6	81	65	23
Filia w Słonawach	51	3	24	3	5	2	8	4	2	36	12	3
Filia w Zamościu	107	11	24	7	3	0	25	19	18	34	37	36
Filie ogółem	929	40	233	105	84	42	182	140	103	436	301	192
RBP w Szubinie	1958	15	233	163	289	271	449	300	238	936	685	337
Ogółem RBP z filiami	2887	55	466	268	373	313	631	440	341	1372	986	529

Udostępnianie na miejscu

Nazwa Placówki	Odwiedziny w czytelnicy	Udostępnianie na miejscu			Wykorzystanie komputerów	Ilość udzielonych informacji
		książki	Czasopisma	razem		
Oddział	1714	2251	3045	5296	160	6898
Wypożyczalnia	0	0	0	0	0	11107
RBP w Szubinie	1714	2251	3045	5296	160	18005
Filia w Chomętowie	590	1025	56	1081	122	1703
Filia w Królikowie	141	33	27	60	81	742
Filia w Rynarzewie	139	0	139	139	1	3886

Filia w Samoklęskach Małych	728	210	74	284	515	1846
Filia w Słonawach	543	592	46	638	42	1329
Filia w Zamościu	114	202	35	237	0	1297
Filie ogółem	2255	2062	377	2439	761	10803
Ogółem RBP z filiami	3969	4313	3422	7735	921	28808

Formy pracy

Biblioteka	Razem		Szkolenia biblioteczne dla czytelników/uczniów		Inne zajęcia edukacyjne		imprezy/wydarzenia/zajęcia literackie		Większe wystawy	
	3+5+7	4+6+8	1	2	3	4	5	6	7	8
	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób	Ilość imprez	Ilość osób
Wypożyczalnia	13	165	0	0	0	0	0	0	13	165
Oddział dla dzieci	18	352	0	0	8	222	9	130	1	0
RBP w Szubinie	31	517	0	0	8	222	9	130	14	165
Filia w Chomętowie	15	254	0	0	0	0	15	254	0	0
Filia w Królikowie	24	114	0	0	22	109	2	5	0	0
Filia w Rynarzewie	10	125	0	0	0	0	10	125	0	0
Filia w Samoklęskach Małych	22	269	0	0	10	134	9	120	3	15
Filia w Słonawach	9	62	0	0	6	41	1	11	2	10
Filia w Zamościu	14	68	0	0	13	53	1	15	0	0
Filie ogółem	94	892	0	0	51	337	38	530	5	25
Ogółem RBP z filiami	125	1409	0	0	59	559	47	660	19	190

Rejonowa Biblioteka Publiczna w Szubinie stara się realizować swoją misję upowszechniania kultury dla mieszkańców gminy Szubin. Pamiętając o swym głównym zadaniu: upowszechniania czytelnictwa, pragniemy być przestrzenią życia kulturalnego i społecznego, miejscem przyjaznym i inspirującym dla wszystkich bez względu na wiek, wykształcenie, status społeczny, wyznanie czy poglądy polityczne. Dzięki dotacji

Samorządu i wsparciu instytucji kultury, szkół i organizacji pozarządowych udaje nam się realizować nasze posłannictwo.

Mirosław Rzeszowski
Dyrektor
Rejonowej Biblioteki Publicznej
w Szubinie